perpetuo in forma gratiosa latissime exten-

dendisquatenus opus fuerit. El quod prae-

missorum omnium el singuloruni maior ;

el verior el specialis expressio fieri possil

in literis per breve nostrum expediendis.

§ 6. Seu si ipsis archiconfralribus vi-
s«i. .ijn.iar»

debitur^ sola praesenlium signatura no- «"Sìcit-

sira sufficiat et ubique fidem facial, in

iudicio el extra, quacumque regala con- »

traria non ohstante.
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plorum

§ 7. Ac quod praesentis transumptis,

Fides exera- auctoritate et marni notarli piiblici aut se-

cretarli dlctae archiconfraternltatls sub-

scriptis et siiiillo elicti prolectoris vel ip-

slus arcliiconlVaternitatis iminitis, eadem

prorsus fides adhibeatur, in iudicio et ex-

tra, ubi exhibita fuerint vel ostensa, prout

originali adhiberetur, si ostenderelur.

Datimi Romae apud Sanctum Pelrum,

idibus mali, anno v.

Prooimiain.

XXXIX.

Sii'ppressio officii regentis Camerae Apo-

stolicae; sanctaeqiie Romanae Ecclesiae

cardinali camerario alvisque eiusdem

Camerae o/}ictalibus restitutio facidta-

tum, iurium et iurisdictionum *.

Fius episcopns servas servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Romanus Pontifex, in supremo iustitiae

throno constilutus, circa ea curam adhi-

bet potissimani, per quae indemnitali qiio-

modolibet provideatur et suae provisionis

epe unicuique, quod suum est, tribuatur;

ac interdum gesta per eius praedecesso-

res, suadentibus rationabilibus causis, al-

terai, cassai, annullai, ac per eos mutala

in pristinum slatum reducit, ac alias de-

super disponil, proul, rerum, temporum

et personarum qualitate pensata, con-

spicil in Domino salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem fclicis recorda-

pauiusiv, sup- tionis Paiilus Papa IV, praedecessor no-
prcsso offino

g^gj, gjj cgrj^is j^yjjg expressis causis, de

mrr», regeniem fratrum uostrorum , dc quorum numero

^"^'/""'re'"!!'!! tunc eramus, Consilio et assensu, ofìicium
nonnuiiisriicui- npjieralis auditoi'alus Curiae causarum
lalibus el enio- \, i i- i

lumeniis, qu,ie Camerae Apostolicae, quod prò tempore

s. R.^T'lp™ existentis Romani Pontifìcis auditor ge-

cubsni; neralis ac diclae Curiae index ordinarius

existebat 2 lune per obitum quondam Fran-

1 Ex Regest. in Arcliiv. Vatìc.

2 Folle exercebat (r. t.).

cisci Alberici de Rachaneto 1 eiusdem Cu-

riae generalis auditoris, extra Romanam

Curiam defuncti,vacans, eiusdem audito-

ralus nomine in perpetuum suppresso el

exlincto, ita ut de celerò ofTicium ipsum

non auditoratus Curiae causarum Camerae

Apostolicae, el illud prò tempore obti-

nens non auditor generalis Curiae causa-

rum huiusmodi , sed regens sanctae Ro-

manae Ecclesiae Camerae Apostolicae de-

nominaretur et existeret, cum officio cor-

rectoriae archivii ipsius Curiae et aliis illi

forsan annexis in offìcium regentis san-

ctae Romanae Ecclesiae Camerae huius-

modi, cum certis aliis tunc etiam expres-

sis facultalibus, iuribus, iurisdictionibus,

privilegiis, exemptionibus el indullis prò

uno diclae Romanae Ecclesiae , cuiusvis

Ordinis, cardinali, qui in suis et pi'o tem-

pore existentis Romani Pontifìcis manibus

praestarel tìdelitatis debitae iuramentum,

el offìcium regentis huiusmodi, sibi per

eum aut Romanum Pontificeni praefatum

concessum, absque dispensatione aposto-

lica, ad eius vitam obtinerel; ac idem tri-

bunal el eosdem nolarios, quod el quos

dictus Franciscus auditor, durn viverel,

habeat, ita quod de celerò tribunal et

notarli huiusmodi regentis et non audi-

toris praeiati essenl et dicerenlur, habe-

ret, acnbique locorum, paribus fiicullate,

voto, auctoritate, potestate, iurisdictione,

etiam Sede Apostolica vacante, quibuspro

tempore existens sanctae Romanae Ec-

clesiae camerarius, ratione sui olTicii ca-

inerariatus, quomodolibet fungebatnr at-

que habebat seu habere poterai, una cum
eodem prò tempore existente camerario,

pariformiler et aeque principaliter, ac

taui in dieta Camera quam extra eam, tot

et talia, quot et qualia ipse prò tempore
existens camerarius, ratione officii cauie-

rariatus huiusmodi, percipiebatelhabebat,

seu percipere et habere poterai, regalia

1 Legimus de lìecineto, iUilico licconali
,
quae

est urbs Miircliije .4iiconitanae, ubi Alberici or-

tus est (r, t.).
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perciperet et haberet, ac emolumenta ei-

dem camerario, ratione sigilli, darietper

euni percipi solita, prose ipso perciperet,

auctoritate apostolica et de apostolicae

potestatis plenitudine, transformavit , ac,

quatenus opus esset, in illud, cum omni-

bus et singulis honoribus, oneribus, pri-

vilegiis, iuribus, salariis et emolumentis,

quae eideni officio auditoratus competie-

rant, necnon quibusvis f;icultalibus, in-

dultis, iurisdictionibuset decretispro tem-

pore exislenti generali auditori huiusmodi

quomodolibet concessis, illa etiam appro-

bando et ad ipsum olììcium regentatus

extendendo , ad instar dicti officii carae-

rariatus
,

praefata auctoritate , erexit et

instituit.

§ 2. Ac, Inter alia, ex decem officiis no-

Eique colla- tariatuum Curiae causarum buiusmodi
,

tìonem qtiittquc

officioruiii no- quac ad eiusdem praedecessons et prò

oo'sar'um'^"'cà- tempore existentis Romani Ponlilicis dispo-

mcrae conccs-
gjfjQjjgp,^ eatenus spectaverant, quinque

officia per dilectos filios Ioannem Savium,

Felicem de Romaulis, Adam de Invidia,

Ludovicum Reiidettum et Ioannem Rargi-

num, Curiae causarum Camera? huiusmodi

notarios, tunc obtenta, ad meram et libe-

ram prò tempore existentis regentis Ca-

merae huiusmodi dispositionem ex tunc

de cetero perpetuis fuluris temporibus

speclarent et pertinerent, ac alias et alia

cum mandati, inhibitionis, derogationis,

irritantis decreti, appositionis et aliis clau-

sulis tunc expressis statuii , ordinavit et

declaravit.

§ 3. Et deinde idem praedecessor offi-

Diciiimque of- cium regentatus huiusmodi, ab eius pri-
ficiuniAlpb'inso . ,•, ,-

cardinali Xea- macva ercctione et restitutione vacans,

poiiuno conili-
^^^^ ^j^.j^ officio corr^ctoriac archivii

eiusdem Romanae Curiae et aliis illi an-

nexis, necnon omnibus et singulis illi

concessis et attributis bonoribus, oneribus,

privilegiis, facultalibus, praerogativis, im-

inunitatibus, exemptionibus, liberlatibus,

iuribus, obventionibus et emolumentis di-

ROMAM'M
«

lectofilio nostro, tunc suo, Alphonso, tunc

Sancii Nicolai inter Imagines, nunc vero

Sanclorum Ioannis et Pauli diacono car-

dinali Neapolilano nuncupalo, per eum
,

quoad viveret, et vice-regentem ac loca-

tenentes ab eo deputalos exercendum,

auctoritate et potestatis plenitudine et Con-

silio similibus.

>^ 4.. Cum autem dictus Alphonsus cardi-

nalis officium regentatus buiusmodi, quod

obtinet bodie, in manibus noslris sponte

et libere resignaverit , nosque resignatio-

nem huiusmodi duxerimus admitlendam.

§ 5. Nos, considerantes suppressioncm,

transformationem , erectionem ac nova-

rum facultatum et privilegiorum dicto

officio regentatus concessionem huius-

modi multas inler omnes Romanae Cu-

riae magistratus rixas , discordias, con-

troversias et querelas excitasse,, ac diversa

incommodatoli Curiae praefatae, ac fisco

Camerao Apostolicae praeiudicia et damna

intulisse, ac in posterum, nisi de oppor-

tuno remedio provideatur, excitaturas et

illaturas fore ; officiique nostri pastoralis

esse officialium nostrorum quieti et tran-

quillitali consulere, et ut indebite op-

pressi ab eorum oppressionibus huius-

modi relevenlur, el iustitia , in qua cun-

ctis debitores sumus, libere exerceatur,

quantum in nobis esl, providere, ac ulte-

rioribus incommodis et indemnitatibus

eorum, qui, occasione ereclionis et insti-

tutionis buiusmodi, quomodolibet gravati

fuerunt, occurrere, singularum literarum

prael'atarum omniumque in eis contento-

rum veriores tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesentibus prò

suflicienter expressis habentes, ex prae-

missis et aliis rationabilibus ac nobis notis

causis, habita super bis cumvenerabilibus

fralribus nostris ipsiiis Romanae Ecclesiae

cardinalibus deliberatione matura, acde eo-

rum Consilio et unanimi assensu, officium

leuenlalus sanctae Romanae Ecclesiae Ca-

An. C. Ia61

Cardìnalis re-

gcnlaliim TC-

sigiial in Pn-

pae roanibu!:,

Qui, atlei

discordiis ex

iiuiusmodi cre-

rlione inter tri-

bun.iiia el ma-
eistr.ilus Urbis

obitrlis, dictum

olfìcium regen-

tatus S. R. E.

Cimerae sup-

primit, el audi-

loralum cuman-
liquià iunbus

resliluit;

nlis
'
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nierae huiusmodi ac illius nomon, ila ni

de celerò officium ipsnm non regenlatus

sanclae Roinanac Ecclesiae Camera} Apo-

stolicae, soci auditoratns Ciiriae cansanun

Camerac Aposlolicae, proni antea crai; ci

prò lempore oblinens non regens sanclae

Romanac Ecclesiae Camerac Apostolicae,

sed Curiae causarum Camerae Aposlolicai

huiusmodigeneralisaudilor, ni prius, exi-

stat, et illud nccnon quinque notaria-

tuum ofTicioruuì praefalorum dispositio

ad nos ci prò lempore exislenlom Roma-

num Ponlilicem^ eliam iil prius, perli-

neal, auctorilale praefata, ex cor la nostra

scientia ac de aposlolicae poteslatis plcni-

ludine, snpprimimns et exiinguimus.

§ 6. Necnon, lam regenli et regentalus

Lìtieias Palili officio (jiiam illius vice-regenli, locale--

moiii ereiii.nc ncHlibus, lamiliaribus privilegia, conces-
iinaiidai;

siones , facullatcs, iurisdicliones, gratias

et indulta quaecumque in dicti regentalus

ereclione et inslilulione aut alias per

euindem Paulum praedecessorem quomo-

dolibel concessa, ac ereclionem et insli-

tulionem ac cum slalulorum, ordinalio-

num, decrelonuii, declaralionum , man-

dati, inbibilionis ci aliis omnibus in eis

conlenlis clausulis desuper confectas li-

leras praefatas cassamus, annullamns, ir-

rilamus et viribus vacuanms.

§ 7. Ac sanclae Romanae Ecclesiae ca-

Catncrario ce- merarialus ci alia Romanac Cniàac officia
lerlsqiieaiUiqiia

iun. resiiiiiii; ulorumquc tribunalia, occasione prioris

suppressionis , ereclionis ci inslitutionis,

slalulorum, ordinalionum ac priorum li-

terarum hniusmodi quomodolibel gravata,

seu a quibus iura ci iurisdicliones quovis

modo oblata ci distracta fuerunt, adversus

illa, el ciun ciusdcmmcl iuribus, iurisdi-

ctionibus^ l'acullatibus, puviiegiis el in-

dultis, quibus camerarius el alia ofìicia

oblinenles, ac Iribunalibus praesidcutcs

ac eorum vice-rcgenlcs ci localenentes

ante ereclionem liuiusmodi utebanlur,

potiebanhii' el gaudebanl; necnon olìi-
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cium audiloralus liuiusmodi in prislinum

et eum, in quo anlea quomodolibel crani,

statum in omnibus el per omnia instiliii-

mus, rcponimus ci plenarie reintegramus,

ac ad prislinam eorum naturam ac f'acul-

lales el privilegia ante lileras praedictas

eis quomodolibel compelenlia reducimus,

necnou suppressa, extincla, restilula, re-

posita et plenarie reintegrala ac reducla

fore el esse.

§ 8. Ac praesenles de subreptionis vel rri^escnies n-

obrcplionis villo seu inlenlionis defeclu l°bor'.ré VcT-

notari seu impugnari non posse.
"''

§9. El ila per quoscumque iudices, sic per q..os-

etiam causarum Palalii Aposlolici audi- ^'^
plloc'i-

lores ac ipsius Romanae Ecclesiae cardi- 1''';

nales, sublata eis qnavis aliter iudicandi

et inlcrprolandi tacultalc et auctorilale
,

indicali el dilliiiiri debere, necnon si se-

cus super bis a quoqnam, quavis aucto-

rilale
, scieiUer vel ignoranter, conligerit

altenlari, irrilum et inane decernimus.

§ 10. Non obslantibus praemissis el, si Derogai

opus sii, de non tollendo iure quaesito,
""''•

ac aliis constilulionibns el ordinationibus

aposlolicis, necnon quibusvis slalutis, e-

tiam iuramento, confìrmalione apostolica

vel quavis tìrmilale alia roboralis, privi-

legiis quoque, iadullis et lileris aposloli-

cis, quibusvis quomodolibel concessis, ap-

probatis el innovalis, el in posterum con-

ccdcndis, approliandis el iiinovandis, qui-

bus omnibus, ctiam si, prò illorum suffi-

cienti derogalione, de illiseorumquetotis

tenoribus specialis, specifica et expressa

et individua ac de verbo ad verbum, non
aiilcm per clausulas generales idem im-

porlanles, mentio seu quaevis alia ex-

pressio ani aliqua alia exquisita forma

servanda Ibrel, lenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nibil pcnitusomisso
et forma in iiiis tradita obscrvala, inserti

Ibrent, praeseulibus prò expressis baben-
les, illis alias in suo robore permansuris,

bac vice dnmlaxal, liarum serie specialiter
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et expresse derogamus, ceterisque conlni-

riis quibuscumque.

ciauiuiae. § l'I. Nulli ergo omnino hotninum eie.

Dalum Romae apud Sanctuin Petrum,

anno Incàrnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimopiimo, decimo

celavo kalendas maii, pontificatus nostri

anno ii.

Dat. die U aprilis 1561, pontif. ;uino ii.

XL.

Inquisitorum haereticae pravitalis facul-

tas procedendi cantra sacerdotes, qui

niulieres pomitentcshi actu confessioìiis

ad aclus inhoncstos provocare et aìli-

cere tentant.

Pins Papa IV venerabili fratri archiepiscopo Hi-

spalensi, in Regnis Hispaniarum haereticae pra-

vitatis inquisitori generali.

Cum, sicutnuper, non sine animi nostri

Quidam sacer- molestia^ accepimus , diversi sacerdotes
dotes, abolendo . .... . .

sacramenioPit-in l'egnis Hispaniarum atque efiam m eo-

ii"res"'hi' Tcm •'"'" civitatibns et dioecesibus curam ani-

contcssionis ad marum habentes, sive eam prò aliis exer-
«clus iabone-

i- r •
-i

S106 proTocan». centcs aut alias audiendis contessionibus

poenitentium deputali, in tantam prorupe-

rint iniquitatem ut sacramento Poenilen-

liae in aclu audiendi confessiones abu-

tantur; nec illi et, qui id instituit, Domino

Deo et Salvatori nostro lesa Christo iniu-

riam Tacere vereanlur ; mulieres videlicet

poenitentes ad actus inhonestos, dum ea-

rum audiunt confessiones, alliciendo et

provocando, seu allicere et provocare ten-

tando et procurando, ac loco earum per

sacramentum huiusmodi Creatori nostro

reconciliationis, gravioripeccatorum mole

eas onerando, et in manibus diaboli tra-

dendo, in divinae Maiestatis offensam et

animarum perniciem et christifidelium

scandalum non modicum.

§ 1 . Nosj in animum inducere nequeun-

ROM.VNUM
' An- e. 1K61

tes quod qui de fide catholica recte sen- comra quosab

.._,-. ^ , . . inquisiloribut

tiunt, sacramentis m Ecclesia Dei instila- praviui. haere-

tis abutantur aut illis iniuriam faciaul , '(,'Jr"„ViX.i'i(«i

fraternilali tuae, de cuius eximia pietate,

virlute atque doctrina plurimum in Do-

mino confulimus, per praesentes commit-

limus et mandamus quatenus, per te vel

per alium seu alios a te deputandum seu

deputandos, contra omnes et singulos sa-

cerdotes dictorum regnorum ac illarum

civitatum et dioecesum de praemissis quo-

modolibet diffamatosi tam saeculares quam

quorumvis, etiam exemptorum acSediApo-

stolieae immediate subiectorum,Ordinum

regulares, cuiuscumque dignitatis, status,

gradus, ordinis, conditionis et praeeminen-

tiae existant, tam super praemissis quam

super fide catholica et quid de ea sen-

tiant diligenter inquiras, et iuxta facul-

tatem til)i contra baereticos aut de hae-

resi quovis modo suspectos a Sede Apo-

stolica concessarum conlinentiam et te-

norem procedas, ac culpabiles repertos,

iuxta excessuum suorum qualiiatem, prout

iuris fuerit, punias, eos eliam, si et prout

de iure fuerit faciendum , debita praece-

dente deoradatione, saecularis iudicis ar-

bitrio puniendos tradendo.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus comrjriis jo-

et ordinationibus aposlolicis, ac ecclesia-
^°^'^'

rum et monasteriorum necnon Ordinum

quorumlibet, quorum ipsi sacerdotes fue-

rint, etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quavis firmitale alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indullis et literis apostolicis, sub

quibuscumque tenoribus etformisac cum

quibusvis clausulis et decretis, etiam molu

proprio aut alias quomodolibet concessis,

etiam iteratis vicibus approbalis et inno-

vatis, quibus omnibus, eorum tenores prae-

sentibus prò expressis habentes, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,
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sub annulo Piscatoris, die decimasexta

aprilis, millesimo quingenlesimo sexage-

simo primo, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 16 aprilis 1561, pontif. anno ii.

Causae huius

applicationìs.

Applicatio R.

Cam. Apo6lol.

fiuclunm bene-

[iciorom Sedi

Aposlolioae re-

servaloram seu

affeclorum in

Italia a die va-

calJODÌs usque

ii diari) provi-

sionis, tie.

XLI.

ApplicatioReverendac Camerac Aposloliccr

omnium fructmim beneficiorinn Italiae,

Sedi Aposlolicac reservatorum seti af-

fectorum, prò tempore quo aliter qiiam

per cessum ipsa beneficia vacaverint.

Pins Papa IV, ad futuram rei memoriam.

Cupientes malitiis nonniUlorum
,

qui

in possessione monasteriorura et aliorum

beneficiorum ecclesiasticorum dispositioni

apostolicae reservatorum prò tempore va-

cantium , sine insto litulo ac sine literis

apostolicis, ut illorum fructus , durante

vacatione huiusmodi, usurpent, se intru-

dere non verentur, occurrere, et Camerae

nostrae Apostolicae gravissimis oneribus

in aliqua parte sublevandis
,
quantum

cum Deo possumus, consulere, motu pro-

prio et ex certa nostra scientia ac ma-

tura deliberatione nostris, deque aposto-

licae potestatis plenitudine.

§ 1. Omnes et singulos fructus, reddi-

tus et proventus, ac iura, obventiones et

emolumenta quaecumque
,
quomodolibet

et qualitercumque nuncupata, omnium

et singulorum monasteriorum, etiamcon-

sistorialium, et beneficiorum ecclesiasti-

corum, cum cura et sine cura , saecula-

rium et quorumvis Ordinum regulariimi,

nobis et Sedi Apostolicae , tam per con-

stitutiones apostolicas quam Cancellariae

Apostolicae regulas editas et edendas, seu

alias quomodolibet et ex quavis causa
,

generaliter vel specialiter reservatorum

seu affectorum in partibus Italiae, in qui-

bus collectores et subcoUectores spolio-

rum et iurium Camerae Apostolicae prae-

dictae esse consueverunt, ac earum civi-

IV PP. 127 An. e. 1561

latibus et dioecesibus consistentium, per

obitum et alias quovis modo, praeterquam

per cessum illa obtinentium, prò tempore

vacantium, a die ipsorum monasteriorum

et beneficiorum vacationis prò rata tem-

poris usque ad diem provisionis seu com-

mendae de eisdem beneficiis et monaste-

riis per nos faciendae, de qua per literas

nostras sub plumbo et non aliter constare

debere volumus, eidem Camerae, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium, re-

servamus , applicamus, incorporamus et

approbamus , illaque ei reservala , appli-

cala , incorporala et appropriata esse et

fore, et ad illam spedare et pertinere.

^ 2. Nulhimque, praeter nos et dictam jacuUas coii«-

Cameram aiit dilectum filium Donatum '^'"'' "'e«ni"

Matlhaeum Mmalem ac prò tempore exi-

stenlem tbesaurarium nostrum ac spolio-

rum et aliorum iurium ipsius Camerae

coUectorem generalem vel eius subcoUe-

ctores, ea percipere, exigere et recupe-

rare aut alias se in illis intromiltere

posse aut debere , tenore praesentium

statuimus et ordinamus.

§ 3. Et nihilominus, ne aliquod impe- i„hibiiio con-

dimentum buie nostrae ordinationi oc- '""''"' ""'''-

... ... . . super stt inlio-

currat
,
quibusvis arcniepiscopis , episco- miii,.ni.

pis et aliis locorum ordinariis, in virtute

sanctae obedientiae ac sub suspensionis

a divinis et interdicti ingressus ecclesiae,

quoad archiepiscopos et episcopos
;
quoad

vero alios inferiores I
, etiam sub priva-

tionis facultatis conferendi beneficia in

eoruni mensibus prò tempore vacanlia

poenis, districle praecipimus et inhibemus

ne beneficia dispositioni apostolicae reser-

vata seu affecta prsedicta, quovis praetextu,

causa aut quaesito colore, cuiquam con-

ferre seu de illis providere aut in illis

vel eorum possessione sese intromiltere

quoquomodo audeant vel praesumant.

§-4. Sicque in praemissis omnibus et ciausuiaiub-

singulis pei' quoscumque, quavis auclori- '»'» "lu-

tate fungentes , iudices , commissarios et

1 Matlh. et Clicriili. legiint: iììferiores, clium

sub excommimicutionis et aliis arbitrii nostri, et

quoail omnes sub privalionis etc, (r. t.).
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personas, siiblata eis et eoriini ruilibet

qiiavis aliler iudicandi el interpretandi

facullalfì et aiicforitate, iudicari et definiii

deberc; irrituni quoque e( inane decerni-

mus, si secus super iiis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attenlari.

Si 5. Mandantes eidem Donato Malthaeo

K^cuiias col- et prò tempore existenti ihesaurario et
leclons iu eie- n . • , , » j- . ,-.

cuiione buius colleclori ul, nostro et dictae Camerac
coDiiiiuiionis. nomine, fniclus, redditus, proventus, iura,

obventiones et emolumenta huinsmodi

per se vel eius subcoUectores praedictos,

etiam propria auctoritate, exigat, perci-

piat el levet, sibique nihilominus consi-

gnari et tradi ab omnibus , ad quorum

manus pervenerint, prò rata praedicta, per

censuras et poenas ecclesiasticas, per per-

sonas ecclesiasticas ab eo eligendas ful-

minandas, et alia opportuna iuris et facti

remedia, quacumque appellatione post-

posila, faciat et curet, invocato etiam, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis,

super quibus omnibus et singulis plenam

et liberam illi per praesentes concedimus

facultatem.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus

ciansuUe ie- et ordinatiouibus apostolicis , ac mona-

steriorum et illorum Ordinum ac benefi-

riorum praedictorum , etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis lirmi-

lale alia roboratis, statutis et consuetudi-

nibus
,
privilegiis quoque , indultis et li-

leris apostolicis illis et quibusvis aliisper-

sonis , sub quibuscumque tenoribus et

formis ac cum ijuibusvis , etiam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque elficacio-

ribus, elTìcacissimis et insolitis clausulis,

irritantibusque 'et aliis decretis, etiam

motu et scientia similibuS;, concessis, con-

firmatis et innovatis
,
quibus omnibus

,

etiam si, prò illorum sufficienti deroga-

tione, de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specilica, expressa et individua

ac de verbo ad verbum, non autem per

rogatoria^.
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clausulas generales idem importanles
,

mentio seu quaevis alia expressio habenda

foret , tenores huiusmodi , praesentibus

prò sulìicienler expressis el insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, liac vice dumtaxat, harum serie,

specialiler et expresse derogamus, illaque

adversus praemissa nullatenus suffragari

posse sive debere decernimus, celerisque

conlrariis quibuscumque.
*

§ 7. Volumus autem quod ex l'ructibus, DecUraUo

reddilibus et provenlibus per dicluni the- ^""^ " ''""s

* . j ^ fniclibus onera
saurarumi el etiam deputalos prò rata beu^f. suppor-

hniusiìiodi percipiendis, onera quaecum- '""""'

que dictis beneficiis incumbentia similiter

prò rata tenijioris supporlari debeant.

§ 8. Qiiodque praesentium , manu no- Eiempioram

tarli publici subscriplis, transumptis et
^*'"-

sigillo personae in dignitate ecclesiastica

constitutae seu curiae ecclesiasticae mu-
nitis, eadem prorsus fides in iudicio et

extra adbibeatur, quae eisdem praesenti-

bus adbiberclur , si forent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Peirum,

sub annuio Piscaloris, die vigesimaquinta

aprilis, millesimo quingentesimo sexage-

simoprimo, pontificatus nostri anno ii.

Hill, die 25iiprilis 1561, ponlif. anno u.

XLII.

lurisdicUo el faciiltaies amUtoris causa-

rum Curiae Reverendae Camerae Apo-

stolicae *.

Pius episcopns servus servornm Dei,

ad futuram rei memoriam.

Venerabili fratri Flavio episcopo Mnranensi sa-

lutem et apostolicam benedlGtionem.

Ad eximiae devolionis affectum, quem „

cum fidei conslanlia el sinceritate mentis,

I Hoc officium est antiquissìmum , et plures ei

l'ontìtices'auxerunt iurìfdicliones, ut nolavi in con-

stilulioiie IJL Innocentii Vili , Jpprime , tom. v,

jipg. àio. Exiinctiim fiierat a PjuIo IV et regen-

latui S. R. E. Camerae, asenoviter eieclo, uni-

lum : ab hoc autem Pontitice in pristiniim rcsti-

tutum, ut in constilulione xxxix
,
pag. 123 vi-

dero est superiiis.
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Officium audi-

tnralus Campr»
vacaTitolim jtor

ebiltim Franci-

fici Alberici, et

ìd officium rc-

gentis Camerae

transformaviiel

illud cardinali

de Nenpoli con-

cessi! Haulus IV

cuiiis buUam uli

ocii'sam prae-

lerii.

VacnTÌl poslea

per resignatio-

nem et ìilild liic

Ponlìtex sup-

pressil;

Plus IV

tu et progenitores tui ad nos et Romanam

Ecclesiam gerere comprobamini, necnon

generis nobilitatem , eximiamque doctri-

nam , ac in rebus gerendis experientiam

et dexteritatem, necnon fidci et iustitiae

zclum ac integritatem , singularemque

probitatem, necnon ceteras virtutes, qui-

hiis personam tuam, illarum largitor, Al-

tissimus mullipliciler insignivit, nostrae

dirigentes considerationis intuitum , ac

propterea indubiam spem gerentes quod

ea
,
quae tibi duxerimus committenda

,

summa cum providentia et exacla cum

diligentia laudabilitcr exeqiieris, digniun,

quin potius debitum arbitramur ut eam-

dem personam condignis honoribus et

gratiis prosequamur.

§ 1. Dum itaq>ienos nuper officium ge-

neralis auditoriatus seu audientiae Curiae

causarum Camerae Apostolicae, quod anlea

tunc per obitum quondam Francisci Al-

berici de Rachanero ', olim Curiae causa-

rum hùiusmodi generalis auditoris, extra

Romanam Curiam defuncti, vacans, felicis

recordationis Paulus Papa IV, praedecessor

noster, ex certis tunc expressis causis, no-

mine auditoriatus in perpetuum suppresso

et extincto, in officium regeulis S. R. E.

Camerae Apostolicae, de fratrum suorum
Consilio, apostolica auctoritate, transfor-

maverat, ac inilluderexeratetinslituerat,

acpostmodum officium hùiusmodi, abeius

primaeva erectione tunc vacans, dilecto

filio nostro Alphonso, tuncS. Nicolai inter

Imagines, nunc vero Sanctorum Ioannis et

Pauli diacono cardinali, Neapolitano nun-

cupato , dieta auctoritate concesserat et

assignaverat.

§ 2. Cum dictus Alphonsus cardinalis

officium regentatusbuiusmodi in manibus

nostris sponte et libere resignasset, nosque

resignationem buiusmodi duxissemus ad-

mittendam, habita super bis cum venera-

bilibus fratribus nostris eiusdem S. R. E.

cardinalibus deliberatione matura, ac de

1 Vide superius notulam ad pag. 123, col. b

(n. t).
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eoruni Consilio et unanimi consensu, offi-

cium regentatus hùiusmodi, eius nomine

et denominatione hùiusmodi pernossup-

pressis et extinctis, ac illius erectione et

institutione praedictis necnon literis apo-

stolicis desuper confectis revocatis, cas-

sati? et annullatis, adversuserectionemet

institiitionem nec non literas apostoli-

cas praefalas, ac in pristinum et eum, in

quo ante illius suppressionem necnon

erectionem et institutionem hùiusmodi

erat, statum pristinamquc naturam in om-

nibus et per omnia rcstituiinus, reposui-

mus et plenarie reintegravimus, prout in

literis apostohcis desuper confectis , ac

raanu nostra et dictorum fratrum nostro-

rum signatis plenius continetur.

§ 3. Nos, post longam super hoc habi- fa molo om-

tam discussionem etmaturam deliberatio- ?,"'i'n..'vi'o ur-

nem, in te oculos nostrae mentis conii- f""'""! '"'"'!
'

faf'ullalllilis et

cientes, ac de snpradictis tuis virtulibus m.ai.ne infradi-

. , • T\ • ri- cenilis:

specialem m uommo hduciam sumentes,

ac sperantes quod tu, qui ecclesiae Mu-
ranensi praeesse dignosceris, ac utriusque

iuris doctor et in utraquesignatuia nostra

referendarius et praelatus domeslicus no-

ster existis, dextera Domini tibi assistente

propitia, officium hùiusmodi scies, voles

et poleris, adlaudem et utilitatem multo-

rum, fideliter exercere, teque a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis senteiitiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibetinnodafusexistis,adeffectum

praesenlium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutum fore

censentes, ac suppressionis, erectionis et

institutionis necnon literarumpraefalnrum

veriores tenores, ac si de verbo ad verbum
insererentur, ac verum et ultimum dicti

offici! auditoriatus vacationis modum prae-

sentibus prò expressis habentes, motupro-
prio, nonadluam velalterius prò tenobis

super hoc oblatae petitionis instantiam, sed
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de nostra mera liberalitate et ex certa no-

stra scientia, ac de apostolitae potestatis

plenitudine, officium auditoriatus seu au-

dientiae Camerae liuiusmodi, sive per si-

miiem resignationem Alphonsi cardinali?,

seu adirne per obitum Francisci praedicto-

rum, sive alias, quovis modo, quem haberi

volumus pio expresso, vacet, cum officio

correctoriae archivii Romanae Curise, aliis-

que illi annexis, necnon omnibus et sin-

gulis illius honoribus, privilegiis, iuribus

et regalibus vel alias nuncupatis emolu-

menlis consuetis, ac faciiltatibus et indul-

tis ac decretis, etiam in ordine et modo
procedendi in causis eidem Francisco et

aliis, qui prò tempore fuerunt causarum

Curiae generalibus auditoribus, etiam per

felicis recordalionis lulium 11, LeonemX,
Clementem VII, Paulum III et lulium

etiam III ac alios quoscumque Romanos
Pontilìces praedecessores nostros, ac etiam

nos et Sedem Apostolicam, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, tamsub plum-

bo, quam in Torma brevis et alias ex usu,

slj'lo et consuetudine quomodolibet con-

cessis , libi, apostolica auctorilate, tenore

praesentium, concedimus et assignamus;

teque in nostrum et dilecti filli nostri

Guidonis Ascanii S. Mariae in Via-Lata

diaconi cardinalis de Sancta Flora nun-

cupati, moderni et prò tempore existenlis

:amerarii nostri, ac causarum Curiae hu-

iusmodi generalem auditorem,'cum hono-

ribus, oneribus, privilegiis, iuribus, emo-

lumentis, facultatibus et decretis praedi-

ctis, constituimus et deputamus, teque in

locum dicli Francisci, quoad liuiusmodi

auditoriatus officium eiusqueexercitium,

quoad vixeris, substituimus et subrogamus.

§ 4. Tibique, per te vel alium seu alios

cansas oiiiiga-
idoneum seu idoneos^ locnmtenentestuos,

lionum in forma qiios pro tempore duxeris assumendosvel
Caroerae priva- j , i j -u • i-

live quoad alios depulaudos, de oiiinibus et singulis causis,

eognoseendi; modis et formis supra et infrascriptis co-

1 (;herub. addii Ìocuv<tenentem seu (r. t.).
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gnoscendi, et illas decidendi facultateni

concedimus. Ita quod tu in causis obliga-

tionum in forma Camerae celebratarum

solus (praeterquam Inter cives Romanos,

inter quos motum proprium ultimo loco

per nos desuper in favorem populi Romani

concessum observari volumus), alii vero

(piicumque, etiam Romanae Curiae iudices,

in siniiiibus causis nullatenus nulloque

modo procedere possint, procedere debeas.

Necnon de omnibus et singulis obligatio-

nibus in forma Camerae, iibivis locorum

et inter quascumquc personas factis et

faciendis (bis dunilaxat exceptis quae in

dependentibus a litibus et causis in eadem

Camera aut corani aliis iudicibus pro

tempore introduclis factae seu receptae

fuerint), et tunc, non per viam censura-

rum, sed mandati executivi cognoscas 1.

§ 5. Ita ut quascumque causas, quae Reassamendi

decetero, perpetuisfuturis temporibus, in ""'" °''''^"'

T trr
^ ^ ... Unnum cniner.i-

eadem Curia super ipsis obligationibus, lium speciaiiier

in alio quam tuo ac Curiae causarum hu- ^',"1,"°°""'"

iusmodi tribunali (praeterquam in vim

specialis coinniissionis nostrae de dieta

obligatione specialeni mentionem facien-

tis), motae fuerint, in illarum statu, gradu

et terminis, in quibus reperientur, tua or-

dinaria audoritate (exceptis causis in Curia

Capitolii conila dictos cives Romanos pro

tempore, iuxta formam dicti molusproprii,

motis) reassumere, et iudicibus, quibus sint

commissan, ac coram quibus illae pende-

bunt in posterum, ne in eis aut de illis

quoquomodo vel quovis quaesito colore,

directe vel indircele, se inlromiltere prae-

sumant, etiam sub senlentiis, censuris et

poenis ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis,

arbitrio tuo moderandiset applicandis, in-

bibere; ac quidquid secus super hi§ con-

ligerit attentari, irrilum et inane decer-

neie.

S 6. Ac etiam solus, dictarumobligalio- ^
'-'

, , . .
^ Censurai pro-

num vigore, censuras ecclesiasticas pro- muigandi;

inulgare.

1 Clierub. legit: et tunc per viam censurarum,

seu matiduti eie. (r. t).
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§ 7. Necnon omnes et singulas spiri-

tuales et ecclesiasticas ac profanas et

quorumvis eiusdeiii Roiiianae Eeclesiae

cardinalium, eorumque ac nostrorum fa-

miliariiun
, coiilinnorum commcnsalium

et praelatoruni quorumcumque , in ipsa

Curia degenliuin, ac eliam imperaloris,

regum et aliorum principum ac commu-

nitatum et universilatiim, oratorum nec

non dictae Ciiriae offìcialinm et eamdem
Curiam sequenlium ac familiarium eorum-

demet ipsius Ciiriae causaruni huiusmodi

auditorisnotariorum et eorum familiarium,

campsorum quoque el quorumvis merca-

torum ac pensionum annuarum super

fructibus, redditibus et proventibus eccle-

siasticis assignatarum, eliam si earum so-

lutio non in ipsa Curia, sed in partibus sit

facienda.

§ 8. Et quascumque alias, etiani com-

missarias, causas, fani civile? quam crimi-

nales et mixtas, el coniunctiin vel divisim

in eadem Curia quomodocumque et qua-

lilercumque motas et movendas, et inter

quascumque partes, etiam per viam inqui-

sitionis aul ex oflìcio, quomodolibet pen-

denles. Ac quae per appellalionem a gra-

vaminibus illalis et conferri coinminatis,

seu senlentiis definilivisvclinterloeutoriis,

a quibusvis iudicibus ordinariis et arbi-

tris alque arbilratoribus in Curia et Urbe

praedictis (vicario nostro ac gubernntore

et senatore Urbis praediclae et iudicibus

CapitoUnisdumtaxat exceptis), et extra eas

a quibuscumque iudicibus ordinariis vel

delegalis seu arbilris vel arbitialoribus,

ac eliam dictae Sedis legatis el eorum vi-

celegatis in terris eidem Eeclesiae Roma-
nae mediate vel immediate subiertis, aul

aliis earum gubernnloiibusvel oflicialibus,

el quibusvis in feudum vel vicarialuin aul

alias quomodolibel conccssis, prò tempore

lalis et proinulgalis , inlerpositae seu

alias ad eamdem Sedem, eliam per viam

reclamationis iudiciaii^; vel exiraiudicialis

Aliasque hìc in-

ihcalas, et ai»-

pcllaiione?:
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aut nullitatis vel recursus, hactenus devo-

lulae sunt el in poslerum devolvenlur.

§9. Eas videlicel, in quibusnon agetur summarie |.ro-

ullra summam ducenlorum ducatorum auri L'n" i!M'ùm"MÒ-

de Camera, autdere verum summaeprae-
juell^yiorfa"

diclae valorem non excedenle , seu quae

inter el contra mercalores dictae Curiae,

prò quibuscumque negoliis, ad quamcum-
que summam ascendat, et inter ac contra

notarios suos el eorum familias, prò tem-

pore vertenlur, summarie, simpliciler et

de plano, sine slrepitu el figura iudicii,

sola ventale inspecta, etiam manu regia

et absque observatione terminorum, qui

de slylo seu ordinatione Palatii Apostolici,

aut alias observari consueverunt.

§ 10. Alias vero diclam summam aut Aiias «aum

illius valorem excedenles et inter ac contra ","'." '""""

alios quam mercalores verlenles, servali?

terminis, et alias summarie, proutin benefi-

cialibus;eisdemqueterminis quomodocum-

que male elnulliter, praeposlereac incul-

cate tentis, prò minori parlium dispendio,

etiam unico contcxlu, eilalioneelaudienlia

l'eiteralis, etiam peralììxionem cilalionum

prò tempore faciendarura ad valvas habi-

lalionis ipsorum citafldorum, quoad obli-

galos in formaCamera?; et quoad alios aliter

obligatos, ubi non agetur de malori quam
viginli ducatorum sununa, audire, cogno-

scere, decidere el fine debito terminare.

§ 11. Necnon de omnibus et singulis caiisas ciimi-

criminibus, excessibus et deliclis, tam in
""'" '^''''^ ''

Lrbe el Curia pracfatis, quam extra eas ri»nim cogno-

per quoscumque, lam eiusdem Sedis offi-
*''''"'''

ciales, quam diclam Curiam sequenles et

alios, eliam a iurisdiclione ordinariorum

exemptos et praediclae Sedi immediale

subieclos, cuiuscumque ecclesiasticae vel

mundanae dignilalis, etiam e|ii?copalis vel

maioris, el per quoscumq. alios, cuiuscum-

que status, gradus, ordinis vel condilionis

l'uerint, perpetralis vel perpelrandis I quam
etiam parlium accusalionern, vel eliam in-

stigationem, seu ex mero olìicio inquirere

1 Tum iid procuraluris fisculis deiiiiiicialionein

ci ]ivinnoti<ìnem, qìinm eie, ChiM'iib, (u. T.).

An. C. 1861 132 BULLARIUM

et super illis, tam perviam inquisilionis,

quam accusationis seu denunciationis el

instigalionis huiusmodi procedere, et cul-

pabiles repcrios iuxta suorum excessuum

exigenliamet qvialilatem punire, dummodo

monitoria conlra episcopos vel eorum sn-

periores ad comparendam personaliter,

nisi praevia commissione .manu nostra si-

gnata, non decernas.

§ 12. Necnon quascumque literas apo-

Liiieras apo- stolicas, generale? ani particulares, tam

qu"eni"i- sub plumbo, etiam per oflicium audientiac

literarumnostrarum contradictarumexpe-

ditas, quam in l'orma brevis et quarum

solam signaturam sufficere concessum fue-

rit, supplicationespernoset prò tempore

existenles Romanos Pontifices aut in eius

seu nostri praesentia signatas, necnon li-

teras prò tempore existentium camerarii

et poenitenliarii maioris nostrorum, dum-

modo in illis et literis apostolicis praedi-

ctis alii executores deputati non fuerint,

solus; in quibus vero executores deputati

erunt , accumulative cum illis exequi et

super illis processus debilos in forma solita,

etiam cum promulgatione censurarum in

similibuspromulgarisolitarum, decernere.

§ 13. Ac tuarum et per tuos locumte-

Senieiui.s iu ncntcs scu quosvis alios, tam ecclesiasti-

iudicibiK hic cos quam saeculares iudices, et tam dele-

"equ'nTei p!" ga'os quam subdelegatos, et etiam cau-

iier processus garum dicti Palatii Apostolici auditores vel
loenae Domi- ^

nos aut Romanos Pontifices prò tempore

existentes, tam in specie quam in genere,

ac alios quomodolibetineadem Curia prò

tempore latarum sententiarum , necnon

quorumcumque processuum generalium

et specialium, tam in die Coenae Domini,

quam alias, cum censurarum et poenarum

ecclesiasticarum fulminatione, fieri solito-

rum executiones, quas, etiam si delegatis

aut subdelegatis praediclis vel quibusvis

aliis, etiam specialiter, per nos et Sedem
praedictam commissae fuerint, libi audi-

tori, accumulative el non privative, corn-

ei

Di eie.
;
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missas esse volumus et decernimus, ser-

vatis tcrminis in tribunali audilorishuius-

modi servari solitis, et etiam singulis die-

bus et horis, proul in ordinariis consue-

tum erat facere, illasque et illos debitae

oxecutioni, etiam, si opusfuerit, cum au-

xilii brachii saecularis invocatione, deman-

dare.

§ 14. Et quascumque communitafes, caui»» con-

universilates, collegia et capitula, necnon ';;„';'j';;;;'„;ì'^";;.

etiam extra dictamCuriam degentes per- gnosceudi,

sonas, prò debitis per eos in eadem Curia

contractis , aut salario seu contractu in

dieta Curia inito.

§ 15. Degentes vero in eadem Curia curuiiumque;

seu curiales ecclesiasticos, saeculares vel

regulares, etiam ab ipsa Curia absenles, cu-

iuscumque status, gradus, ordinisi, etiam

pontificalis, conditionisvel proeeminentiae

existentes
,
prò quibusvis rebus et pecu-

niarum summis, ad quorumvis, etiam ab-

sentium, quorum prò tempore intererit,

inslanliam, quoties expedierit, etiam per

edictuni publicum, constilo summarie et

extraiudicialiterdenontutoad eosaccessu,

adsatisfaciendum de eorum debitis el prae-

standum ea ad quae prò tempore tene-

buntur, monere et citare.

§ 16. Ac literas quascumque remisso- RcmiMorias ei

riales et compulsoriales et tam generales ">i"puisori»ies

, .
ilaiull;

quam speciales, ubici quoties opus fuerit,

arbitrio tuo decernere.

S 17. Necnon etiam, in vim bullae Eu-
, ^*

^
lu y ni Euge-

genii, in favorem curialium emanatae, eti"aDaeei Leo-

Leoninae necnon cuiuscumque alterius
"ùe^^'i

/""'"'"

extensionis, inhibere.

S 18. Ac monitoria et citationes ac in- „
, .y, . , . . ., .. Monilorm el

hibitiones ad partes, etiam per simile edi- citai, ad parie»

ctum decernere, eos quoque arrestare el '""'"«""i

incarcerare. Et, si libi videbitur, poenas et

mulctas dimittere et relaxare, ac prò de-

liclorum, excessuum et criminum quali-

tate eis (citra tainen mortem et membri

nuitilationem) per te et tuos locatenentes

iniligere et imponere.

1 Clierub, addii dignUulis (a., t.).

mulgatidi
;

dandì

An. C. 1561 PirS

§ 19. Necnon quoslibet inobedientes ex-

censuras pio- commuoicare, a divinis suspendere, gene-

raliter et specialiter inlerdicere, ac sen-

tentias, censuras et poenas ecclesiasticas

per te tuosque locatenentes prò tempore

latas, etiani iteralis vicibus aggravare. Et

quod a te vellocatenentibus praedictispro

tempore excommunicati seu alias censu-

rati, ab aliis, quam a te vel eisdem loca-

lenentibus praedictis, etiam de partium

consensu, praelerquam in morlis articulo

conslituli, absolvi non possint, ad evitan-

das collusiones, statuere.

§ 20. Et cum libi visum fuerit expedire,

Absoiuiionet communllates, universitates, collegia,ca-

pitulaetpersonasquascumque a quibusvis

senlentiis, censuris et poenis ac mulctis

ecclesiasticis, spiritualibusel temporalibus,

per alios videlicel quam per te et dictam

tuam Guriam inflictis, in diebus paschali-

bus cum reincidentia absolvere, ac sen-

tentias , censuras et poenas ac mulctas

huiusmodi et quaecumque interdicta sus-

pendere, tollere et eis relaxare.

§ 21. Necnon obligaliones in forma Ca-

obiig. conira nierae huiusmodi, etiam posi morlemde-
haertdes eie- . . .

iiueniii; ijitons, quoad illuis bona lanlum, etiam

per vini confessionis debili, per aHquem

ex procuratoribus in qualibet obligalione

constitulis more solito faciendoe, et hsere-

dibuslegitimecitatis, seu alias arbilrio tuo

exequi, et executioni deniandari Tacere.

§ 22. Et generaliler omnia et singula

Et alia omnia alia, quac ad oi'ficium auditoris Curiae
COUIUOU fu-

. ...
ciendi. causaruui huiusmodi de iure vel ex privi-

legio aut usu seu literis et consueludine

praedictis olim spectabanl, et quae illi, qui

prò tempore fuerunt , Curiae causarum

huiusmodi auditores, ex concessis eis fa-

cullatibusfacere, decernere, mandare, sta-

tuere, ordinare et exequi quomodolibel po-

lerant seu consueveranl , facere, dicere,

mandare, statuere, ordinare et exequi. Habi-

turi ratos et gralos processus et sentenlias,

quos et quas, tu et lui locatenentes praedicti
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j

prò tempore habueritis et tuleritis,ac reli-

qua omnia, quae in praemissis et circa ea

acquodlibet eorumfeceritis, dixeritis, man-

davcritis, staluerilis, ordinaveritis; ac la-

cturieaomnia,auctore Domino, in omnibus

usquead satislactionem condignam, invio-

labililer observari.

§ 23. Et insuper eisdem auctoritate et conOrmatio

potestatis plenitudine, tamluliiII,Leonis X uium et indui-

et aliorum praedecessorum huiusmodi li-
'"'"^

teras, quam omnia et singula privilegia,

indulla, facultales, iurisdictiones et gra-

tias , officio auditoriatus et auditoribus

praedictis quomodolibet concessa, ac cum
omnibus et singulis in eis contentis clau-

sulis, singulas desuper confectas literas,

quarum omnium et singularum literarum

praediclarum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesentibus haberi

volumus prò expressis, approbamus et con-

fìrmamus ac innovamus , necnon perpe-

luae linnitatis robur obtinere et inviola-

biliter observari debere decernimus; illa-

que omnia et singula ad offìcium audito-

riatus et auditorem prò tempore existen-

tem, perinde ac si eis specialiter et ex-

pre.sse concessa, et prò eis, seu in illorum

favorem statuta et ordinata fuissent , ex-

lendimus el anipliamus.

,^
24. Quodque caput Odoardus et caput Facuitas la

rt •/ "li .• cessiombf bo-
Fetveiut, ac quaevis allernalivae seu mo- norum et dis-

ratoriaeetdilaliones, eliam salinariae, per «^""'«"''''"s-

quoscumque, etiam eiusdeniRomanae Ec-

clesiae cardinales, prò tempore decretae,

obligatis in forma Camerae, quoad bona,

nullalenus prosinl. Quinimmo obligaliones

ili forma Camerae, quoad bona tantum,

debilae executioni demandentur, etiam

post mortein debitoris, non obslante qua-

cumque appellatione et superinde obtenta

commissione, de huiusmodi obligalioneex-

pressam menlioncm nonfacienle, aut dis-

cussione haeieditalis ubilibet pendente ,

si per credilores data fuerit idonea cautio

in forma depositi de restituendo id, quod
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LocuB A. C.

lo c^ippella Pa-

pae.

Eiecutoram

deputatio.

Clansulae prx-

serTalivae.

Decretum ir-

rilans.

Clausalae de-

ri){atori.ie.
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receperint, prioribus et potioribus credi

toribus, in evcntvim succumbentiae.

Fides truiium-

ptonim.

§ 25. Quodque tu in cappella et reliquis

actibiis, tain [nibbcis quam privatis, pri-

mum locum post gubernatorem et orato-

res principum, sipraelati fuerint, babeas,

tibi indnkenms, ac voUimus etstatuiniiis.

^ 26. iMandantes et dislrictius inhiben-

tes quibusvis iudicibus etc.

§ 27. Decernentes praesentesliteras ac

in eis contenta quaecumque, sub quibus-

vis revocationibus, suspensionibus et alte-

rationibus ctc.

^ 28. Et ila per quoscumque iudiceset

commissarios e/c.

§ 29. Non obstantibus praemissis et, si

opus sii , de non tollendo iure quaesito ,

ac quibusvis aliis constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, ac sfatulis, consiie-

tudinibus, etiam iuraniento, confìrmatione

apostolica vel quavis e(c.

^ 30. Quodque prsesentium Iransumptis,

manu notarli publici subscriplis et sigillo

alicuius curiae ecclesiaslicae seu etc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae niillesirao

quingentesinio sexagesimo primo, kalendis

mail
,
pontificatus nostri anno u.

Dal. die 1 mali 1561, ponlif. anno n.

-XLIII.

lurisdictio senatoris, collateralium et alio-

rum iudicum Curiae CapiloUi almae

Urbis 1.

Pins Papa IV, moto proprio, etc.

Dilectos fdios senatorem, conservatores

Bomaaorum ei populuuique RomanuiTi speciallbus favo-
ÌDCoIarumUrbis ^

,
' ' ., , *

indiiiiuDi fori ribus et gratus prosequi volentes, omnuno-

1 Circa islam iurisdictioneni tiabes in lulio 11

constilutionem xxxv, Dtcel, toni, v, pag. alt, ac

Leonis X censi, i, Dnin singiilureui, ibid.. pag. 358.
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dam et integram (prout illis per felicis cipiioUni eii,>m

1 • • o- TTT T 1- II I '" obligalioiii-

recordalionis bixtum IV, lulium il, Leo- i„,.;camer.iiibus

neni X, PaulumlII et aliosRomanos Ponti- ;"„tiu
"""

fices praedecessores nostros alias concessa

luit) iurisdictionem , causarumque Inter

ipsos accentra et Inter Romanos et incolas

prò tempore niotarum cognitionem et de-

cisionem totalem Curiae^Capitolii Romani:

ita quod, inpraedictis et aliis causis, obli-

gationibus, etiam in forma CameraeApo-

stolicae, in quibus videlicet per alios iudices

praeventum non sit, aliisquequibusvis dif-

l'erentiis et actoribus 1 Inter ipsos Romanos

ac eorum aliquem vel aliquos deinceps

orituris et movendis, nuUus, praeter sena-

torem et ipsius Capitolii iudices prò tem-

pore existentes, se piivilegiorum aposto-

licorum aut consueludinum seu quovis

alio praetextu intromiltere possit , etiam

dictorumpraedecessorumconcessioneshu-

iusmodi, literasque ci alias desuper con-

fectas scripturas approbanles, confirman-

tes et innovantes, literarumque et scriptu-

raruni earundem tenores praesentibus prò

expressis liabentes, auctoritate apostolica,

ex certa scientia etc, perpetuo concedi-

mus et indulgemus.

,^ 1. Ac senatorem, conservatores et pò- oeropaiio fa-

pulum Romanum, Curiamque et iudices ^"iiaiiim aiio-

*
, , ... ^""^ luJicum Ili

(lapitolinos praefatos,quod iurisdictionem iiis causis.

buiusmodi , adversus quascumque aliis

almae Urbis tribunalibus et magistratibus,

etiara regenti Camerae, gubernatori et

nostro vicario, ipiomodolibet, etiam consi-

storialiter, concessas facultalesetaliascon-

trarias dispositiones, in pristinnm et eum,
in quo ante illarura concessiones quomo-
dolibet erant, statura restituiraus, reponi-

mus et plenarie reintegramus, ac facultn-

les et alias dispositionescontrarias buius-

modi ad hunceffectum per praesentesre-

vocamus, cassaraus et annullamus.

§2. Et insuper ne delieta remaneant amurgi ad Cu-

impunita
,
quod chirurgi , barbitonsores [[Tgubeìam-

et alii vulnerum aiiorumque criminura
[é!ani'.°"°'

"'

I .tcli(ìiiihi(s, Cliernb ^n. t).
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Nullililes non

altcndantur.

Feriae quae

serfaodae.

Asseltamenli

TOlam quando

peti possit.

Assettamenlum

quomodo fiat,

aliquo 6x iudi-

cìbus absaiile,

infirmo Tel re-

cosalo.

Plus IV

notitiam habcntes, illa ad Ciiriam Capitoli!

huiusmodi, iuxta ipsiiis senalorisflesii|»cr

proponenda edicla , et sub poenis inibi

apponendis, aut ad curiani gubernatoris,

iuxta solitum, detbirc teneantur.

§ 3. Quodque, prò celeriori causarum

expeditione, in oadem Curia Capitolina

nullitatum nulla ratio baheatur,nisi('arum,

quae ex iurisdictionis, citationis vel man-

dati defectu provenient.

§ A. Fa ne feriarum accumulalio cau-

sarum expeditionem in longum protrahat,

sublalis de medio ceteris feriis voluntarie,

per usum vel alias, non lamen in hono-

rem Dei, introductis, observatio tantum

coerceatur ad ferias in antiquis statutis

expresse descriptas.

§ 5. Ac etiam statuta de assettamentis

loquentia declarantes, quod assettamen-

lum peti non possit, nisi in casibus et ar-

ticulis, quorum gravamen per definiti-

vam reparari non valcal, qui, ex statuto,

sub rubrica De appellationUms non reci-

piendis, lib. vi, positi colliguntur, nec

in causis summam decem ducatorum non
excedentibus ; in aliis vero causis a decem
supra in litis contestalione dumtaxat peti

possit, et lioc arbitrio iudicis; in delini-

livis autem vel interlocutoriis vim defini-

tivae habentibus sententiis, index causas

huiusmodi in assettamentis proponere,

aliis in contrarium loquenlibus statutis

non atlentis, omnino tenealur.

§ 6. Et praeterea quod si unum ex

iudicibus Curiae huiusmodi abesse vel

aegrotare aut suspectum iurari contigerit,

assettamentuml pertres reliquos praesen-

tes iudices fieri possit, quorum unus, in

loco aegrotantis vel abscntis iudicis, ad

tribunal prò interlocutoriis faciendis se-

deal et super incidenliis emergenlibus et

dependenlibus, usquc ad senlentiam defì-

nitivam, exciusive proviileal
, etiam per-

petuo slatuimus et ordinamus.

§ 7. Necnon senalorem, conservalores,

l Ctierubiiius, quod liic romana editio assetla-

mcnlum, eadem Dotione,05ser((imenh«fn legit(R,T.).
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populuni el Curiam praei'atos ad anfi- cuusuiae pr»-

. 1- ..
.

•, servaliTae.

quam eorum lurisdictionem, ut praemit-

litur, restitutos et plenarie reintegratos

esse. Ac praesentes et in eis contenta

quaecumque valida el elTicacia fore, suos-

que plenarios et inlegros effectus sortiri

et inviolabiliter observari debere, nec de

subrcplionis vel obreplionis aul nullilalis

vitio vel intenlionis nostrae defectu, quo-

vis quaesito colore, praelextu vel ingenio,

nullatenus nolari vel impugnari , nec pei'

nos vel Sedem Apostolicam, uUo umquani

tempore, revocari aut alias illis derogari

posse. Et si ac quolies illa revocari aul

alias illis derogari contigerit, toties in

pristinuni statum restituì, et de novo, e-

liam sub posteriori data, per ipsos sena-

tores el conservalores eligenda, concessa

el stabilita esse.

§ 8. Et sic per qUOSCUmque iudices Decrelum irri-

et commissarios , etiam sanctae Romanae """

Ecclesiae cardinales etc, sublata eis qua-

vis aliter inlerpretandi eie. facultate, iu-

dicari el definiri debere, ac quidquid secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, attentari conli-

gerit, irritum el inane decernimus.

§9. Non obstantibus praemissis ac con- ciausuiadero-

stitutionibus et ordinationibus apostoiicis, e»'»""-

statutis eie, etiam Palalii Apostolici, cu-

riarumque Urbis slylis, necnon privile-

giis, indultis et literis apostoiicis, quibus-

vis Romanae Curiae Iribunalibus, curiis,

magislratibus, iudicibus el aliis personis,

sub quibuscunique lenoribus el formis ac

cum quibusvis clausulis et decrclis, etiam

molu simili ,
etiam consistorialiter, con-

cessis eie, (juibus omnibus, illorum lo-

nores praesenlibus prò sufììcienter ex-

pressis habenles , hac latissime deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque

cum clausulis oi)portunis.

Placet , molu proprio. 1.

1^
10. El cum absolulione a censuris ad ciauiuiaramr»-

effectum eie. El cum approbatione, con- p"'''"-
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lìiiiialione, iniiovatione , concessione, in-

dulto, restiliUione, repositione, reintegra-

tione , revocatione , cassatione , annulla-

tione , staluto, ordinatione, decreto et

derogatione praemissis, ut supra, per-

petuo. Et quod sola praesenlium sufTìciat

signatura et ubique, etiam in iudicio, ti-

dem faciat, regala contraria non obslante;

seu , si videbitur, literae desuper per

breve nostrum, etiam cum literarum pra?-

decessorum praedictorum et inde sequu-

torum tenorum aliorumque necessario-

rum maiori et veriori^expressione, ex-

pediri possint.

§ 11. Et quod ad obligationes in forma

limiisiio pri- Camerae servetur forma ipsius obligatio-
Tilegii fori in

. . . . ,

trihas casibni. nis, ut sit m potcstatc auctoris vel cre-

ditoris convenire debitorem suum Roma-

uum vel incolam laicum, non solum co-

lam regente vel auditore Camerse, ipsarum

obligationum iudice ordinario, sed eliam

in Curia Capitolii. Quoad reliquas vero

causas civiles, non tamen fiscales, possit

reus Romanus vel incola declinare quod-

cumquc aliud forum, et petere se remilti

ad Curiam Capitolii, nisi alterius iudicis iu-

risdictionem prorogaveritaut ineum tacite

vel expresse consenserit ; et aliter factse

reassumptiones vel inhibitiones perdictam

Curiam Capitolii nullius sint roboris vel

momenti.

Scquitur dedaratio diciae conslitutionis

respectu iurisdiclionis gubernatoris Ur-

bis.

Pivs Papa IV, mota proprio, etc.

Ne per praeinsertum motum propriuui

Can«i consti- ^linuod uraciudicium bono et pacifico
tutionis. ' '

.

'

regimini almae Urbis nostrae, quod in

praesentiarum venerabili fratri lliei'ony-

mo, episcopo Sagonensi, per nos com-

missum extitit, inferalur.

ì^ 1. Decernimus et declaramus inlen-

tionis nostrae minime fuisse nec esse quod

ROMANt'M An. e. 1561

per signaturam praeinserti motus proprii PracserTaUo
'